
 

         COMUNE DI CALABRITTO 
 

                                 AREA TECNICA /MANUTENTIVA 

 
N.  367  registro generale  
N.  188registro settore                                  SETTORE n.  3  

                                            

OGGETTO: Nomina Commissione di gara per l’affidamento dei  Lavori di “adeguamento antisismico e 

efficientamento energetico edificio scolastico scuola primaria e secondaria di Calabritto”. 
                        

 
 

L’anno duemiladiciannone, il giorno 14 del mese di ottobre,  
 
Premesso che: 
 con determinazione del Responsabile del servizio tecnico n. 255/129 del 02/04/2019, è stata indetta PROCEDURA 

APERTA (art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016), con il criterio Qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2, D.Lgs. 50/2016) 
per l’affidamento dei lavori  di “adeguamento antisismico e efficientamento energetico edificio scolastico scuola 
primaria e secondaria di Calabritto”,  con aggiudicazione  ai sensi del disposto dell’art. 95, co. 3, lett. b), del D.Lgs. n. 
50/2016, quello del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 con la medesima determinazione sono stati approvati i relativi documenti di gara; 
 il termine per la presentazione delle offerte era fissato per le ore 12:00 del giorno 24/09/2019; 
 hanno presentato offerta i seguenti operatori economici: 

 

 R agio ne so ciale   P art ita iva   C o dice f iscale   Indirizzo  (sede legale)   

 a lchimia srl  7293861212 7293861212   

 C ON .A R .ED . C o nso rzio  A rt igiani Edili -  So cietà C o o perat iva  3273320634 3273320634  VIA  B R OGGIA  N .18 N apo li 80135  

 C o nso rzio  C ampale  3697610651 3697610651  via delle P uglie, 47 B enevento  82100  

 C ON SOR Z IO ST A B ILE GA N OSIS So c. C o ns. a r.l.  1375260625 1375260625  VIA  C A R D ON I N . 2 San Leucio  del Sannio  82010  

 C OST R UZ ION I F UT UR E S.R .L.  2791560648 2791560648  VIA  IP P OLIT A  P A N IC O SN C  M o ntella 83048  

 D I GER ON IM O GER A R D O SR L  4677880652 4677880652  VIA  VIC O I UM B ER T O I 13 Santo menna 84020  

 ED IL M OLISE SR L  1632230700 1632230700  Via D o n Luigi Sturzo , 86 C ampo marino  86042  

 EUR OIM P R ESIT  D I P IC C OLO SA LVA T OR E  2341510614  P C C SVT 68D 30H 798N    VIA  C A D UT I SUL LA VOR O,3 C asapesenna 81030  

 EUR OSA F  SR L  6522661211 6522661211  VIA  T OR IN O N .6 N apo li 80142  

 Giglio  C o struzio ni srl  1799510654 1799510654  piazza Euro pa Oliveto  C itra 84020  

 M ON T I IR P IN I SOC IET A ' C OOP ER A T IVA  A GR IC OLA  F OR EST A LE  2983520640 2983520640  VIA  T OP P O D ELL'A N N O Z ungo li 83030  

 OP SA  C OST R UZ ION I S.a.s. di SA C C O A . & C .  2758080655 896890761  VIA  M A R C O P OLO N °1 P o ntecagnano  F aiano  84098  

 ST E.P A  S.R .L.  7480020630 7480020630  VIA  D . F ON T A N A  182A  N apo li 80131   
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016, è necessario nominare una Commissione giudicatrice, 
composta da esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, e che è possibile procedere a tale 
nomina, essendo scaduti i termini per la presentazione delle offerte; 
Richiamato il vigente Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi del Comune di Calabritto (AV); 
Visto che il citato art. 77 al comma 3 dispone che i commissari siano scelti tra gli esperti iscritti all’Albo istituito 
presso l’ANAC tramite pubblico sorteggio ovvero che, nel caso di contratti per servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie comunitarie e per lavori d’importo inferiore a un milione di euro ovvero di non particolare complessità, la 
stazione appaltante possa nominare componenti interni alla stazione stessa, nel rispetto del principio di rotazione, ad 
eccezione del Presidente; 
Visto le linee guida dell’ANAC in ordine ai “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo 

nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”; 
Considerato che, in assenza della disciplina definitiva in tema di iscrizione degli esperti all'albo gestita dall'ANAC 
(come affermato dall’art. 216, comma 12, del D.Lgs. n. 50/2016), la nomina della commissione giudicatrice continua 
ad essere di esclusiva spettanza delle pubbliche amministrazioni secondo regole di organizzazione e competenza; 
Accertato che in forza al Comune di Calabritto l'unico tecnico è il Geom. Rocco Iannone, il quale avendo le funzioni 
di RUP non può far parte della suddetta commissione. 
Ritenuto di procedere alla nomina dei commissari esterni all’Ente; 
Considerato che: 
in data 30/09/2019 con nota n. 4548 e succ. n. 4719 del 09/10/2019 il Responsabile dell’area tecnica manutentiva - 
ha provveduto a richiedere ai Comuni limitrofi l’autorizzazione alla nomina di un proprio dipendente a membro della 
commissione giudicatrice; 

 

C.A.P. 83040 e-mail:  comunecalabritto@libero.it 

 

 

 

  Provincia di Avellino 
 



- in data 02/10/2019,  il Comune di Andretta  (AV) ha autorizzato il proprio dipendente Geom. Luigi Antonio 
Scanzano; 
- in data 03/10/2019, il Comune di Montemarano (AV)  ha autorizzato il proprio dipendente Ing. Soccorso Pullo;  
- in data 10/10/2019, il Comune di Bisaccia (AV)  ha autorizzato il proprio dipendente Arch. Domenico Mario Macina; 
Ritenuto, pertanto, di individuare i commissari qui di seguito elencati:  
- Presidente: Arch. Domenico Mario Macina, funzionario dipendente del Comune di Bisaccia (AV); 
- Commissario: Ing. Pullo Soccorso, funzionario dipendente del Comune di Montemarano (AV); 
- Commissario: geom. Luigi Antonio Scanzano, funzionario dipendente del Andretta (AV). 

Dato atto che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 

267/2000; 

Visti 
 

 
 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:  
1) Di nominare la commissione per  l’aggiudicazione della gara relativa ai lavori di “Realizzazione degli impianti di 

depurazione e relativi collettori per capoluogo e frazione Quaglietta”, la seguente Commissione:  
- Presidente: Arch. Domenico Mario Macina, Responsabile dell’area tecnica del Bisaccia (AV); 
- Commissario: Ing. Pullo Soccorso, funzionario dipendente del Comune di Montemarano (SA); 
- Commissario: geom. Luigi Antonio Scanzano, funzionario dipendente del Andretta (AV). 

 
2) Di dare atto che per l’espletamento dell’incarico verrà corrisposto il compenso coma da regolamento ASMEL, con 
imputazione della spesa sul Cap. 21230105 del corrente bilancio; 
 
3) di disporre la pubblicazione sul profilo della Stazione Appaltante, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 
unitamente ai curricula dei componenti, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016. 

                                                                 

                                                                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                   Prof. Gelsomino Centanni 
 
 

================================================================ 
IN RIFERIMENTO ALLA SUESTESA DETERMINAZIONE COMPORTANTE IMPEGNO DI SPESA: 
VISTO: Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
CALABRITTO Lì 14/10/2019 
 
 
                                                                                                                IL RESPONSABILE   
                                                                                                       (Prof. Gelsomino Centanni) 
 
 

 
******CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE****** 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all’ALBO PRETORIO del COMUNE in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, _______________                                                         IL MESSO COMUNALE 
 

                                                                                                                                                
___________________________ 

 

 

 
 


